(Fejér: Codex diplom. t. IV. v. II. 70—71. 1. a Kallay
csalad levéltaraban 6rzott eredeti utan helyesbbitve.)

! Hibdsan equaciam (= ménes) helyett.
2 — filii.

3 Hiba : potest helyett.

4 — ratificare.
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25.
1283. dpr. 15. Mdté nddor végrendelete.

Nos Matheus palatinus, comes Posoniensis et Symigiensis
et iudex Cumanorum memorie commendantes significamus uni-
versis, quibus expedit, presencium per tenorem, quod quia
cuncta secundum divinam disposicionem sunt transitoria, et
unusquilibet tesauros sibi debet in celis tezaurisare; nos in
diversis casibus fortune incedentes, volentes nostre anime
invigilare, hoc condimus testamentum: Ut possessiones nostras
Periese, Nympty et Jech vocatas cum earum pertinenciis universis
et cum tributo nostro de Thopulchan, si nos de hoc seculo
transmigrare contingat, reliquimus et legavimus domine consorti .
nostre possidendas; ita quod sive inter sorores in habitu,! sive
in eisdem, donec vivat, commoretur, et liberam habeat ipsas
possesiones possidendi faculfatem, ac de ipsarum proventibus
pro remedio nostre anime elemosinas in missarum celebracionibus
et in aliis largiatur. Ifa tamen, quod frafer noster medio tempore
nichil iuris habeat in eisdem; sed dum ipsa eciam nostra consors
debitum universe carnis in sui transmigracione de hoc seculo
persolverit, ipse nostre possessiones in ius fratris nostri devol-
vantur iterato. Ordinavimus eciam, quod possessiones nostre
Gyrky et Nandu vocate, eo quia sunt per nos aquisite et non
hereditarie, in perpetuum ius monasterij beate Virginis de Insula
devolvantur et statuantur. Et ut hec premissa esse possint rata
et firma, domine Elysabeth de Insula beate Virginis sorori
domini nostri regis, excellentissime domine nostre, commissimus
omnia illa observari facienda. Datum apud Sambuk in Cena
Domini anno eiusdem M°® CC® LXXX° tercio.

(Eredeti hartya a m. kir. orszdgos levéltarban. DL. 1143.
szam alatt.)

I = szerzetes rendben.
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26.

1231. 1I. Endre kirdly visszaadja az esztergomi egyhdznak
a Nikolin prépost dltal kirdlyi engedély nélkil hagyomdnyozott s
ennélfogva a kirdlyi kinestdr részére lefoglalt foldeket.

Andreas Dei gracia Hungarie rex omnibus tam presentibus,
quam futuris, litteras presentes inspecturis salutem et omne
bonum. Ad universorum tam presencium, quam posterorum
noticiam presencium tenore volumus pervenire, quod nos regia
liberalitate inducti, terram Sagv, quam fidelis noster Nicolynus
prepositus ecclesie Strigoniensis ex nostra donacione possidebat,
que antea ad castrum de Hunt pertinebat; et illam, quam ipse
idem prepositus a filiis Chepea pro quadam sumpma pecunie
sue, in quibus ei illi remanserant!, ordine iudiciario optinuerat;
cum ipse N. prepositus iter universe carnis ingressurus, in
ultimo testamento suo, non accepta a nobis licencia, nec nostro
consensu et beneplacito inquisito, illas terras pro remedio anime
sue ecclesie Strigoniensi reliquisset et nos easdem ferras, sicut
ad regium [fyscum debebant de iure devolvi veluti possessiones
illorum, qui sine herede solent decedere, a dicta ecclesia recepis-
semus; tamen regia pietate, sicut in primis est pretaxatum,
inducti, tum recordatis fidelitatibus et serviciis nominati prepo-
siti ecclesie Strigoniensis, eodem iure cum omnibus suis perti-
nenciis, quibus ipse prepositus possidebat, restituimus primam
donacionem sepedicti prepositi regia auctoritate confirmantes.
Ut igitur hec a nobis facta donacio salva semper et inconcussa
permaneat, nec nostris unquam, seu nostrorum successorum
temporibus valeat retractari, presentem paginam dupplicis sigilli
nostri munimine fecimus roborari. Datum anno Dominice incar-
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nacionis millesimo CC® XXXI" Regni nostri anno vicesimo octavo. 25